Segunda-feira, 11 de agosto de 2025 às 14:04, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7485922: RESOLUÇÃO Nº 08/2025 ? CMAS

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Timbó

MUNICÍPIO

Timbó

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7485922

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7485922

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Criado pela Lei Municipal nº 1.713/94

Avenida Sete de Setembro, 595 – Centro – CEP89120-000.
Timbó- Santa Catarina

RESOLUÇÃO Nº 08/2025 – CMAS

Dispõe sobre a aprovação do Relatório Final da 14ª Conferência

Municipal de Assistência Social.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Municipal nº 1.713/2024, e em conformidade com a Lei Orgânica da

Assistência Social – LOAS (Lei nº 8.742/1993), e demais legislações pertinentes,

CONSIDERANDO a realização da 14ª Conferência Municipal de Assistência Social, com o

tema “20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência”, no dia 09 de julho de 2025

conforme disposto na Resolução CNAS/MDS nº 174/2024;

CONSIDERANDO a importância das propostas deliberadas durante a conferência, que visam o

aprimoramento da Política de Assistência Social no município;

CONSIDERANDO a apresentação e validação do Relatório Final da Conferência na reunião

ordinária do CMAS, realizada em 08 de agosto de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório Final da 14ª Conferência Municipal de Assistência Social, realizada

no Município de Timbó, contendo as propostas oriundas dos eixos temáticos debatidos e

aprovadas em plenária.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Timbó, 11 de agosto de 2025.

Cristiana Raquel Paul Schon Giovanella

Presidente do CMAS

		2025-08-11T17:04:12+0000